227 Y en el num. 13. advierte con Don Luis de Molina, que procede lo mismo, aunque el masculino sea descendiente de hembra, y la hembra de masculino, por aver de atender aun despues de fenecidos los primeros llamamientos de masculos, yà que no a la calidad de agnacion, por lo menos a la de la nuda, ò sencilla masculinidad, alli: *Quod procedit, etiam si masculus esset descendens ex alia fœmina; fœmina autem ex masculino, ortu tamen (ut retineatur idem thema) ex alia etiam fœmina; cum enim in istis vocationibus, in quibus fœminæ vocantur, non censeatur considerasse disponens agnationis rationem, sed solius, & nude masculinitatis prerogativam contemplasse; inde fit quod quando masculi existunt, si ve illi sint ex fœmina descendentes, si ve ex alio masculino, exclusæ semper fœminæ censentur, & appellatione masculorum veniunt masculi descendentes ex fœmina; sic pulchrius quam ego referre possem docet Molina de primogen. Hispan. lib. 3. cap. 5. num. 48. ubi postea num. seq. Quia in maioratu instituto à fœmina non censeatur in vocatione masculorum habita agnationis ratio, sed solius masculinitatis prerogativa contemplata; inde fit quod eo casu verbum masculis, masculos ex fœminis descendentes comprehendit.*

228 Aunque la mayor dificultad consiste, en si aviendo yà passado la sucesion de la primera linea, y descendencia por falta de masculos, a la segunda en que los avia; y faltado tambien despues estos en ella, dexando vna hembra; sucederà esta, como de la linea del ultimo poseedor, ò bolverà la sucesion a buscar los descendientes de la hembra de la primera, que por falta de masculos quedò postergada, como el mesmo Fontanela propone, num. 17. resolviendola en favor de los descendientes de la primera linea, alli: *Sed eodem primo themate retento, in quo vocata fuerat prius linea masculina, & fœmi-*

nina in masculina defectum; ponamus successisse, quod discurrente  
 successione inter filios masculos, finita ea linea fuit, quia ultimus  
 mascululus non reliquit alium filium masculum, sed fœminam,  
 ob quod effectum extitit, quod alteri lineæ masculorum, post  
 primam vocatæ, fieret locus; sed postea hæc etiam masculo-  
 rum linea similiter defecit, quia ultimus non reliquit mascu-  
 lorum, sed fœminam descendantem; queritur, non existente alia  
 linea masculina, quæ valeat succedere; quis debeat admitti,  
 an fœmina huius ultimæ lineæ, in qua aderat tunc successio, an verò  
 revertatur ius ad illos prioris lineæ ex fœmina descendentes, qui prop-  
 ter masculos secundæ fuerant exclusi? Gravissima hæc est quæstio,  
 quæ multum disputata in Senatu proximis annis fuit, in causa nobilis  
 Petri Vila, & Clasqueri, contra nobilem Feder. Mecha, ad relatio-  
 nem Egregij olim Senatoris, & nunc in Supremo Arag. Regentis,  
 Salvatoris Fontaner, scriba tunc Palau, nunc Simone Font; qua in  
 re licet varia ab advocatis utriusque partis dicta fuissent; difficultas  
 tamen, meo iudicio, in paucis consistebat; dicebat enim fœmina secundæ  
 lineæ, quod ex quo fœmina prioris fuerant semel exclusæ, semper  
 propterea remanebant exclusæ absque aliqua spe unquam amplius suc-  
 cedendi, quamvis succederet deficere aliquando lineam masculinam se-  
 cundo loco vocatam; ad idque allegabat regulam vulgarem, quod fœ-  
 mina semel exclusa, perpetuò remanet exclusa; sed respondebant qui  
 ex prima linea successionem prætendebant, regulam fore intelligendam  
 durante causa exclusionis, taliter quod non possit dici fœmina semel  
 exclusa, perpetuò exclusa, sed suspensa tantum successio, durante causa  
 exclusionis; & sic existentibus masculis secundæ lineæ, propter  
 quos fœmina alterius lineæ fuerat exclusa; cæterum eis deficien-  
 tibus (inquirebant) reverti ad eos debebat ius succedendi; quia nulla  
 esset ratio, quamobrem ita fieri non deberet; sic in terminis docet Molina  
 de primog. Hispan. lib. 3. cap. 5. num. 72. cuius doctrinam sequutum  
 audi vi Senatum in decisione supradiçtæ causæ, ut inferius dicemus,  
 Adde quod docent Franciscus Vinius decis. 541. lib. 4. Gayl. pract.  
 obs. lib. 2. obs. 148. Thesau. decis. 63. num. 5. Peregr. de fideicom.  
 art. 27. à num. 16. Alexand. Raud. conf. 2. num. 22. lib. 1. & omnium  
 latissimè Blas. Flor. Diaz. de Mena in addit. ad decis. Gam. 27. ubi  
 larga ad Doctores remissio.